



KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIO SAULIAUS DAVAINIO VEIKLOS ATASKAITA UŽ 2023 METUS

Vykdydamas Kauno rajono savivaldybės Tarybos (toliau – Tarybos) nario pareigas 2023 m. dalyvavau 9 Tarybos posėdžiuose, kuriuose buvo svarstyta daugiau negu 270 klausimų.

Socialinių reikalų ir sveikatos komitete, kurio pirmininkas esu, 2023 m. buvo svarstyti 87 sprendimo projektai, kuriems pritarta (daliai jų su pakeitimais).

Vykdydamas Tarybos nario pareigas 2023 m. dalyvavau ir Tarybos veiklos reglamento redakcinės komisijos veikloje, kuri nagrinėja Savivaldybės tarybos narių, komitetų, frakcijų, komisijų siūlymus dėl reglamento pakeitimo ar papildymo pasikeitus Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymui, rengia reglamento pakeitimus ir teikia svarstyti Savivaldybės tarybai bei svarsto kitus su reglamentu susijusius klausimus.

Taip pat dalyvavau Apdovanojimų komisijos veikloje, kuri nagrinėja teikimus apdovanoti Kauno rajono savivaldybės garbės ženklų (ir medalių (pasižymėjimo ženklų), siūlo merui rekomendacijas dėl asmenų apdovanojimo, svarsto kitus su apdovanojimu susijusius klausimus.

Kauno rajono savivaldybės Kolegijos veikloje dalyvavau svarstant įvairius Tarybos sprendimų projektus ir kitus aktualius vietos savivaldą liečiančius klausimus.

Tarybos sprendimų projektai, kurių nagrinėjimui ir svarstymui 2023 m. skyriau ypatingą dėmesį ir balsuodamas palaikiau UŽ (sprendimų projektams buvo pritarta Taryboje) buvo šie:

Dėl Kauno rajono savivaldybės strateginio valdymo tvarkos aprašo patvirtinimo.

Taryboje priimtu sprendimu siekiama užtikrinti ilgalaikę ir darnią Kauno rajono savivaldybės pažangą, veiksmingą finansų planavimą ir panaudojimą. Pagal patvirtinto aprašo nuostatas organizuojamas strateginis valdymas Kauno rajono savivaldybėje (toliau – Savivaldybėje), (strateginio planavimo dokumentų ir jų įgyvendinimą detalizuojančių planavimo dokumentų rengimas, svarstymas ir tvirtinimas, įgyvendinimo stebėseną, numatytų rezultatų vertinimas, gyventojų įtraukimas į jų rengimą, viešinimas ir kt.).

Dėl šeimynos finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo.

Tarybos sprendimu patvirtintas Šeimynos finansavimo tvarkos aprašas nustato sąlygas šeimynai gauti finansavimą Savivaldybėje, jo rūšis, skyrimo tvarką ir dydžius. Finansavimas gali būti skiriamas naujai steigiamoms ar jau veiklą vykdančioms šeimynoms, globojančioms vaikus, už kurių socialinės globos organizavimą ir finansavimą teisės aktų nustatyta tvarka yra atsakinga Savivaldybė. Finansavimas Šeimynai teikiamas iš Savivaldybės biudžeto Socialinės paramos įgyvendinimo programos lėšų.

Dėl prevencinių socialinių paslaugų planavimo, organizavimo ir teikimo Kauno rajono savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo.

Savivaldybėje teikiamų prevencinių socialinių paslaugų planavimą, organizavimą ir teikimą Savivaldybės teritorijoje gyvenantiems asmenims, šeimoms ir bendruomenėms, reglamentuoja Tarybos sprendimu patvirtintas Prevencinių socialinių paslaugų planavimo, organizavimo ir teikimo Kauno rajono savivaldybėje tvarkos aprašas. Prevencinės socialinės paslaugos teikiamos, siekiant stiprinti gebėjimą savarankiškai rūpintis asmeniniu gyvenimu ir dalyvauti visuomenės gyvenime, gilinti žinias ir ugdyti įgūdžius, kad ateityje būtų išvengta galimų socialinių problemų ir socialinės rizikos atsiradimo.



Kauno rajono savivaldybės Tarybos narys Saulius Davainis su Kauno rajono SPC direktoriaus pavaduotoja Kristina Stanislovaitiene. Kaunas. (nuotrauka iš Kauno rajono savivaldybės archyvo, 2023 m.)



Kauno rajono savivaldybės Tarybos narys Saulius Davainis su Kauno arkivyskupijos atstovais ir Kauno rajono savivaldybės administracijos vadovais. Kauno arkivyskupijos kurija. Kaunas. (nuotrauka iš Kauno rajono savivaldybės archyvo, 2023 m.)

Taip pat didelį dėmesį skyriau šiems Tarybos sprendimo projektams, kuriuos palaikiau balsuodamas UŽ (sprendimai buvo priimti Taryboje):

Dėl Kauno rajono savivaldybės asmens sveikatos priežiūros įstaigų medicinos darbuotojų kelionės į darbą ir atgal išlaidų kompensavimo tvarkos aprašo patvirtinimo.

Tarybos sprendimu nustatyta Savivaldybės asmens sveikatos priežiūros įstaigų gydytojų, slaugytojų, kitų darbuotojų, turinčių sveikatos priežiūros specialisto licenciją kelionės į darbą ir atgal išlaidų kompensavimo tvarka, (darbuotojų kelionės išlaidų kompensavimo lėšų šaltinis – Savivaldybės tarybos sprendimu skirtos Savivaldybės biudžeto lėšos) siekiant sudaryti palankias sąlygas pritraukti darbuotojus.

Dėl Kauno rajono savivaldybės sveikatos centro steigimo.

Kauno rajono savivaldybės sveikatos centras, kurio veikloje dalyvauja Kauno rajone veikiančios sveikatos priežiūros įstaigos, teikiančios šiam sveikatos centrui priskiriamas sveikatos priežiūros paslaugas, Tarybos sprendimu įsteigtas funkcinio bendradarbiavimo būdu pagal 5 metų laikotarpį sudarytą bendradarbiavimo sutartį. Sveikatos centro tikslas – užtikrinti savivaldybėje

gyvenantiems pacientams prieinamas ir kokybiškas sveikatos priežiūros paslaugas ir jų tęstinumą, gerinti savivaldybės gyventojų sveikatos rodiklius - tarpusavy bendradarbiaujant Kauno rajono savivaldybėje veikiančioms sveikatos priežiūros įstaigoms.

Dėl Kauno rajono savivaldybės atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021 – 2027 m. plano patvirtinimo.

Tarybos sprendimu patvirtintas Savivaldybės atliekų prevencijos ir tvarkymo planas – tai strateginis dokumentas, kuriame numatytos 2021–2027 m. laikotarpio planavimo priemonės, užtikrinančios Nacionaliniame pažangos plane nustatytų strateginių atliekų prevencijos ir tvarkymo tikslų ir pažangos uždavinių bei Valstybiniame atliekų prevencijos ir tvarkymo plane nustatytų užduočių įgyvendinimą. Pagrindinis Savivaldybės organizuojamos komunalinių atliekų tvarkymo sistemos tikslas – nustatyti komunalinių atliekų tvarkymo sistemų organizavimo priemones, kurios užtikrintų aplinkosaugos, techninius – ekonominius ir higienos reikalavimus atitinkančios komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos pasiūlą visiems savivaldybės teritorijoje esantiems asmenims.

Dėl Kauno rajono savivaldybės vietinės reikšmės viešųjų kelių, gatvių ir kitų susisiekimo komunikacijų objektų sąrašų patvirtinimo.

Sprendimo, kuri priėmė Taryba, tikslas – patvirtinti atnaujintus Savivaldybės vietinės reikšmės viešųjų kelių, gatvių ir kitų susisiekimo komunikacijų objektų sąrašus. Naujai patvirtinti Kauno rajono savivaldybės vietinės reikšmės viešųjų kelių, gatvių ir kitų susisiekimo komunikacijų objektų sąrašai užtikrins Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų naudojimo tvarkos aprašo reikalavimus bei lėšų skyrimą pagal šią programą.



Kauno rajono savivaldybės Tarybos narys Saulius Davainis Liepos 6-osios - Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo karūnavimo) dienos iškilmingame minėjime. Raudondvaris. (nuotrauka iš Kauno rajono savivaldybės archyvo, 2023 m.)



Kauno rajono savivaldybės Tarybos narys Saulius Davainis gauna Tarybos nario pažymėjimą davęs Tarybos nario priesaiką. Raudondvaris. (nuotrauka iš Kauno rajono savivaldybės archyvo, 2023 m.)

Vykdydamas Tarybos nario pareigas, susitinku su Kauno rajono gyventojais ir sprendžiu Kauno rajono gyventojų klausimus, susijusius su socialinėmis paslaugomis, sveikatos priežiūra, švietimu, kultūra, infrastruktūros ir gyvenamosios aplinkos gerinimu. Lankausi Kauno rajono seniūnijose bei Savivaldybės įstaigose, Kauno rajone vykstančiuose renginiuose.



Kauno rajono savivaldybės Tarybos narys Saulius Davainis Ežerėlio pagrindinės mokyklos 90-mečio jubiliejuje. Ežerėlis.
(nuotrauka iš asmeninio archyvo, 2023 m.)



Kauno rajono savivaldybės Tarybos narys Saulius Davainis su pirmąja savo mokytoja ir Ežerėlio pagrindinės mokyklos mokytojais mokyklos 90-mečio jubiliejuje. Ežerėlis.
(nuotraukos iš asmeninio archyvo, 2023 m.)

2024-ieji metai Kauno rajone bus pradėtų darbų tęstinumo ir naujų darbų pradžios laikotarpis: bus įgyvendinami jau pradėti švietimo įstaigų infrastruktūros projektai, planuojamas įgyvendinti gatvių apšvietimo modernizavimo Kauno rajono seniūnijose projektas. Planuojama vandens tiekimo ir nuotekų surinkimo tinklų plėtra, bus parengti viešųjų erdvių sutvarkymo techniniai projektai, taip pat bus tęsiama Daugiabučių kiemų sutvarkymo programa. Toliau bus plečiamos socialinės paslaugos Kauno rajono gyventojams (planuojama baigti įgyvendinti ES projektus – Bendruomeninių vaikų globos namų ir Grupinio gyvenimo namų statybas Kauno rajone). Bus vykdoma aktyvaus gyventojų susidomėjimo sulaukusi Dalyvaujamojo biudžeto programa.

Kviečiu kreiptis ir Kauno rajono gyventojams svarbius klausimus spręsti kartu!

Pagarbiai,
Kauno rajono savivaldybės tarybos narys

Saulius Davainis

Tel: 8 678 23 923 **El. paštas:** saulius.davainis@krs.lt

Facebook: <https://facebook.com/saulius.sawlioogs>